
Riadne Valné zhromaždenie 

Združenia obcí mestskej oblasti Trnava 

Hlavná 1, 917 01  Trnava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápisnica 

o VII. riadnom Valnom zhromaždení 

Združenia obcí mestskej oblasti Trnava 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dátum konania: 27. novembra 2019 

Miesto:  Radnica  
   Hlavná 1, Trnava 
   zasadacia miestnosť mestskej rady Trnava     



Zápisnica o riadnom Valnom zhromaždení 
Združenia obcí mestskej oblasti Trnava 

 2/9 

 

Prítomní Zriaďovatelia: 

   Obec Biely Kostol  
Pionierske námestie 18, 919 34 Biely Kostol  
štatutárny zástupca: doc. Ing. Iveta Paulová, PhD., MBA, starostka obce 
IČO: 31 871 461 

                                  Obec Bohdanovce nad Trnavou 
919 09 Bohdanovce nad Trnavou 268 
štatutárny zástupca: Miroslav Sučák, starosta obce 
IČO: 00 312 266 
 
Obec Bučany 

919 28 Bučany 269 
štatutárny zástupca: Ing. Rastislav Kurinec, starosta obce 
IČO: 312 321 

   Obec Dolné Lovčice 
         SNP 69, 919 27 Dolné Lovčice 

štatutárny zástupca: Ing. Tomáš Bartovič, starosta obce 
IČO: 00 686 301 
 
Obec Hrnčiarovce nad Parnou 
Farská 37, 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou 
štatutárny zástupca: RNDr. Monika Kopecká, PhD., zastupujúca starostka  
IČO: 34 007 521 

Obec Ružindol 
Ružindol 130, 919 61 Ružindol,  
štatutárny zástupca: Peter Galanský, starosta obce 
IČO: 00 312 941 

Obec Suchá nad Parnou 
Suchá nad Parnou 68, 919 01 Suchá nad Parnou 
štatutárny zástupca: Ing. Martin Glončák, starosta obce 
IČO: 00 313 009 
 
Obec Špačince 
Hlavná 183/16, 919 51 Špačince 
štatutárny zástupca: PhDr. Július Zemko, starosta obce 
IČO: 00 313 033 

Obec Zavar 
Viktorínova 14, 919 26 Zavar 
štatutárny zástupca: Bc. Lukáš Sochor, starosta obce 
IČO: 00 313 203 

Obec Zeleneč 
       Školská 224/5, 919 21 Zeleneč 

štatutárny zástupca: Mgr. Ľubomír Jedlička, starosta obce 
IČO: 00 313 211 
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Obec Zvončín 
Zvončín 82, 919 01 Zvončín 
štatutárny zástupca: Mgr. Katarína Dudášová, starostka obce 
IČO: 34 075 836 

 
(ďalej spolu len „Zriaďovatelia“) 

 
Ďalej prítomní: Mgr. Anna Vitteková 

   riaditeľka kancelárie združenia 
 

Adela Peňaková 
   asistentka kancelárie združenia    
    
Prezenčná listina je prílohou tejto zápisnice. 
 
 
 
Program:  

1. Otvorenie riadneho Valného zhromaždenia (schválenie programu) 
2. Schválenie overovateľa zápisnice a zapisovateľa zápisnice 
3. Oboznámenie s prácou Kancelárie Združenia od októbrového pracovného stretnutia 
4. Predloženie návrhu rozpočtu na rok 2020 na schválenie 
5. Návrh na schválenie ďalšej činnosti  
6. Rôzne, diskusia 
7. Záver 

K bodu 1 – Otvorenie riadneho Valného zhromaždenia: 

Rokovanie riadneho Valného zhromaždenia otvoril a prítomných zástupcov obcí privítal Predseda 
Združenia obcí mestskej oblasti Trnava (ďalej len „Združenie“) Miroslav Sučák, starosta obce 
Bohdanovce nad Trnavou, ktorý začal viesť siedme riadne Valné zhromaždenie Združenia. 

Riadneho Valného zhromaždenia sa zúčastnili  Zriaďovatelia Združenia v počte 11. Vzhľadom na 
celkový počet členov Združenia 16, konštatoval Predseda uznášaniaschopnosť riadneho Valného 
zhromaždenia a zároveň informoval prítomných, že všetci prítomní Zriaďovatelia sú oprávnení 
vykonávať svoje hlasovacie práva.  

Predseda upovedomil prítomných Zriaďovateľov o spôsobe hlasovania na riadnom Valnom 
zhromaždení. Na prijatie uznesenia je potrebná nadpolovičná väčšina hlasov prítomných členov 
Združenia, pričom každý z členov má jeden hlas. Vzhľadom na počet prítomných bolo na prijatie 
uznesenia potrebných 6 hlasov. V prípade, ak by sa hlasovalo o zásadných otázkach Združenia 
podľa článku VII. odsek 8, písm. a), e), f), j), l) Stanov, je na prijatie uznesenia potrebná 2/3 
väčšina všetkých členov Združenia. Podľa doručeného návrhu programu však zásadné otázky 
nie sú predmetom rokovania tohto riadneho Valného zhromaždenia.   

Predseda následne stručne oboznámil prítomných Zriaďovateľov s jednotlivými bodmi programu 
riadneho Valného zhromaždenia. Keďže nikto z prítomných nemal pripomienky k predloženému 
návrhu programu, dal Predseda hlasovať o programe riadneho Valného zhromaždenia. 

Záznam o hlasovaní: 

Za:             11   

Proti:   0  

Zdržal sa:  0 

Nehlasoval:  0    
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Predseda konštatoval, že navrhovaný program riadneho Valného zhromaždenia bol schválený 
hlasmi všetkých prítomných zriaďovateľov.  

K bodu 2 - Schválenie overovateľa zápisnice a zapisovateľa zápisnice 

Predseda predstavil návrh na overovateľa zápisnice o riadnom Valnom zhromaždení Združenia. 
Za overovateľa zápisnice dnešného VZ navrhuje Mgr. Katarínu Dudášovú, zástupkyňu štatutára 
Združenia a starostku obce Zvončín. 

Keďže nemal nikto z prítomných Zriaďovateľov pripomienky k návrhu na voľbu overovateľa 
zápisnice, nasledovalo hlasovanie.  

Záznam o hlasovaní:   

Za:             11   

Proti:    0    

Zdržal sa:   0    

Nehlasoval:  0  

Predseda konštatoval, že za overovateľa zápisnice bola schválená Mgr. Katarína Dudášová, 
zástupkyňa štatutára Združenia a starostka obce Zvončín hlasmi všetkých prítomných 
Zriaďovateľov Združenia.   
 
Predseda navrhol na zapisovateľa zápisnice riadneho VZ Adelu Peňakovú, asistentku kancelárie 
Združenia. 

Keďže nikto z prítomných Zriaďovateľov nemal pripomienky k návrhu na voľbu zapisovateľa 
zápisnice, nasledovalo hlasovanie.   
 
Záznam o hlasovaní:   

Za:             11   

Proti:    0    

Zdržal sa:   0    

Nehlasoval:  0  

Predseda konštatoval, že za zapisovateľa zápisnice bola schválená Adela Peňaková hlasmi 
všetkých prítomných Zriaďovateľov Združenia.  
 
 
K bodu 3 - Oboznámenie s prácou kancelárie Združenia od októbrového pracovného stretnutia 

Predseda odovzdal slovo riaditeľke kancelárie Združenia, ktorá zhodnotila činnosť Združenia od 
októbrového pracovného stretnutia.  
 
Riaditeľka kancelárie informovala:          
 V týchto dňoch sa kancelária Združenia najviac venuje príprave podkladov na info-tabule. 
Podklady, okrem obcí Suchá nad Parnou a Hrnčiarovce nad Parnou, spracováva kancelária. 
Podobne zabezpečuje fotografie ku všetkým textovým podkladom. Kancelária ich má z veľa 
zdrojov a o to viac sa práca okolo projektu komplikuje. Zároveň upozornila starostov obcí, ktorí 
ešte nezabezpečili osadenie info-tabúľ, že je to nevyhnutné riešiť už v tieto dni, nakoľko do konca 
mesiaca musí byť projekt zrealizovaný a najneskôr do 15. decembra 2019 zúčtovaný s TTSK. 
Úplné podklady (aj s fotografiami) dodali obce Bohdanovce nad Trnavou, Špačince, Hrnčiarovce 
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a takmer kompletné podklady dodali obce Bučany, Dolné Lovčice, Ružindol, Šelpice a Zvončín. 
Pri zabezpečovaní fotografií nám pomohla aj organizácia Trnava Tourism a rôzni ľudia ochotní 
prispieť svojou tvorbou k tomuto projektu. K ukončeniu projektu je nevyhnutné, aby obce, ktoré 
sa ešte nevyjadrili k textom, poslali fotografie, ktoré majú k dispozícii a ktoré je vhodné umiestniť 
na tabule. Zároveň riaditeľka kancelárie oznámila prítomným Zriaďovateľom, že im po ukončení 
VZ odovzdá Zmluvy o spolupráci pri implementácii projektu a faktúry za spolufinancovanie 
projektu spolu s prílohami.      
            Kancelária tiež riešila a pomohla pri spracovaní žiadostí o dotáciu na vypracovanie 
projektovej dokumentácie na výstavbu cyklotrás Bohdanovce – Boleráz na Ministerstvo dopravy 
SR. Tieto žiadosti boli osobne odovzdané 8. novembra na Ministerstvo dopravy.   
            Žiadosť podaná na Úrad podpredsedu vlády zameraná na regionálny rozvoj nebola 
schválená. Projekty vyhlásené týmto úradom bude kancelária Združenia naďalej sledovať a v 
prípade ďalšej výzvy podá Združenie prostredníctvom n.o. Biela Hora žiadosť opakovane. 
  V dňoch 19. a 20. novembra sa riaditeľka kancelárie zúčastnila workshopu Audit 
kompetencií, ktorý organizoval ZMOS Bratislava v Banskej Bystrici. Poznámky z tohto školenia 
spolu s odkazmi na prezentáciu jednotlivých prednášok pošle riaditeľka všetkým členom 
Združenia. Na uvedenom školení oslovila starostka obce Pochabany prítomných starostov a 
požiadala aj riaditeľke kancelárie Združenia o tlmočenie požiadavky, akéhosi návrhu starostom 
členských obcí ZOMOT, či sa nepridajú k žiadosti pre ZMOS, aby začal legislatívny proces na 
odňatie kompetencií malým obciam v oblasti sociálnych služieb, ktoré prešli na obce zákonom č. 
448/2008 Z.z. bez konštruktívneho a otvoreného dialógu so zástupcami menších obcí.   
 Riaditeľka kancelárie komunikovala s p. Krížikom, ktorý v prípade záujmu pomáhal pri 
tvorbe žiadosti a informoval kanceláriu, že do Programu obnovy dediny (POD) sa v tomto roku 
zapojili dve obce nášho Združenia – Bučany a Dolné Lovčice. Pri tomto bode sa vyjadrila 
starostka Bieleho Kostola, že žiadosť z POD si obec pripravuje sama.    
 Kancelária naďalej pokračuje v dopĺňaní monografií do zriaďovanej Knižnice monografií. 
K dňu konania VZ je v evidencii 239 ks monografií a publikácií.     
 V závere hodnotenia činnosti kancelárie a Združenia požiadala riaditeľka kancelárie, aby 
ste sa prítomní Zriaďovatelia na ďalšom rokovaní dohodli a následne rozhodli, ako často a kde 
sa budú organizovať stretnutia členov ZOMOT. 

Predseda Združenia vzhľadom k požiadavke riaditeľky, ktorá bola spomenutá v závere jej 
hodnotenia požiadal prítomných Zriaďovateľov Združenia, aby sa vyjadrili k tomu, ako často sa 
budú zvolávať pracovné stretnutia v roku 2020, v ktoré dni a na akom mieste. Zároveň požiadal 
o vyjadrenie Zriaďovateľov, či sa menšie obce nášho Združenia pripoja k aktivite niektorých obcí 
Slovenska, ktoré prostredníctvom ZMOS žiadajú o začatie legislatívneho procesu odňatia 
kompetencií malým obciam v oblasti sociálnych služieb. 

Zriaďovatelia dali návrh:  

1. stretnutia budú organizované štyrikrát do roka, okrem letných prázdnin  

2. deň a čas stretnutí navrhujú na utorok o 9:00 hodine 

3. pracovné stretnutia sa budú organizovať v zasadacích miestnostiach obecných úradov 
Zriaďovateľov podľa dohody 

4. členské obce Združenia sa pripoja k aktivite niektorých obcí Slovenska 
a prostredníctvom ZMOS požiadajú o začatie legislatívneho procesu odňatia kompetencií malým 
obciam v oblasti sociálnych služieb 

 
UZNESENIE č. 7/2019 
Valné zhromaždenie Združenia obcí mestskej oblasti Trnava schvaľuje návrh 



Zápisnica o riadnom Valnom zhromaždení 
Združenia obcí mestskej oblasti Trnava 

 6/9 

 

1. stretnutia budú organizované štyrikrát do roka, okrem letných prázdnin  

2. deň a čas stretnutí, vrátane Valných zhromaždení, bude v utorok o 9:00 hodine 

3. pracovné stretnutia budú organizované v zasadacích miestnostiach obecných úradov 
Zriaďovateľov podľa dohody 

4. členské obce Združenia sa pripoja k aktivite niektorých obcí Slovenska 
a prostredníctvom ZMOS požiadajú o začatie legislatívneho procesu odňatia kompetencií malým 
obciam v oblasti sociálnych služieb 

Záznam o hlasovaní:   

Za:             10   

Proti:    0    

Zdržal sa:   1 

Nehlasoval:  0  

Predseda skonštatoval, že návrh, týkajúci sa organizovania pracovných stretnutí, Valných 
zhromaždení a pripojenie sa členských obcí k aktivite o začatí legislatívneho procesu odňatia 
kompetencií malým obciam v oblasti sociálnych služieb, bol schválený. 

K bodu 4 – Predloženie návrh rozpočtu na rok 2020 na schválenie 

 

Návrh rozpočtu bol predložený Rade združenia a mailom všetkým Zriaďovateľom Združenia. 
Rozpočet sa predkladá ako vyrovnaný. 
Príjmy tvoria členské príspevky mesta a obcí. Členské príspevky boli vyrátané v zmysle Stanov 

súčinom počtu obyvateľov k 31.12.2018 a sadzbou na jedného obyvateľa vo výške 0,55 €. 

Sadzba bola oproti minulému roku zvýšená o 0,10 € na obyvateľa z dôvodu, že nezostala 

žiadna rezerva na účte z predchádzajúceho roka, bol znížený celkový počet obyvateľov 

Združenia, v budúcom roku sa vzhľadom na zmenu sídla kancelárie zvýšia niektoré náklady 

(napríklad na cestovné), vzhľadom na zmenu priestorov nebude môcť Združenie žiadať 

o finančnú podporu na prevádzku kancelárie cez projekty, ktoré bolo možné realizovať vďaka 

dobrej polohe kancelárie - v centre Trnavy. 

Po predložení návrhu začala rozprava o návrhu, po ktorej požiadal štatutár Združenia 

prítomných Zriaďovateľov o hlasovanie za predkladaný návrh. 

 
UZNESENIE č. 8/2019 
Valné zhromaždenie Združenia obcí mestskej oblasti Trnava schvaľuje rozpočet vo výdavkovej 
časti na rok 2020 a členský príspevok na fungovanie kancelárie na rok 2020 vo výške  
51 979,50 € v príjmovej i výdavkovej časti. 

Záznam o hlasovaní:   

Za:   2   

Proti:    5    

Zdržal sa:   4    

Nehlasoval:  0  
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Predseda skonštatoval, že Rozpočet na rok 2020 a členský príspevok na rok 2020 vo výške 
51 979,50 € nebol schválený.  

Prítomní Zriaďovatelia požiadali, aby kancelária Združenia urobila podrobnejší rozpočet a jeho 
rekapituláciu za predchádzajúce roky, či nie je možné ušetriť na výdavkoch a zároveň požiadali, 
aby Rada Združenia zvolala rokovanie s primátorom mesta Trnava ohľadom rozpočtu a členstva 
mesta Trnava v Združení v roku 2020.  

Členovia Rady Združenia sa dohodli na opätovnom zasadnutí Rady Združenia a Zriaďovatelia 
Združenia sa dohodli na zvolaní mimoriadneho Valného zhromaždenia najneskôr 10. decembra 
2019. 

Vzhľadom k tomu, že nebol zatiaľ schválený Rozpočet a členský príspevok Združenia na rok 
2020, návrh na schválenie ďalšej činnosti nebol Valnému zhromaždeniu predložený.  

 

 

 

 

Predseda:     Miroslav Sučák 

      starosta obce Bohdanovce nad Trnavou 

     

 

 

Overovateľ zápisnice:       Mgr. Katarína Dudášová 

      starostka obce Zvončín    

 

 

 

Zapisovateľ:      Adela Peňaková 

      kancelária združenia    


